

## اخبار

## تسهیلات از دواج بانک توسعه تعاون از ۱۹ هزار میلیارد ریال گذشت



بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تاپایان بهمن ماه ۱۹ هزار و ۶۳۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد. مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد:در طول ۱۱ ماه سال جاری شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور ۹۵۷۵ فقر تسهیلات ازدواج پرداخت کرده اند.

محمد شیخ حسینی افزود:سهمیه تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون در سال جاری ۲۰ درصد از کل تسهیلات بانک است که تا پایان بهمن ماه بیش از ۹۷ درصد تکلیف قانونی عملیاتی شده است. وی ادامه داد:بانک توسعه تعاون یکی از بانک پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی است به گونه ای که سال گذشته نیز به ۱۰۰ درصد تکلیف خود در تسهیلات ازدواج عمل کرده ایم.

شیخ حسینی بیان کرد: در حوزه تضمین تسهیلات ازدواج بر اساس مصوبه بانک مرکزی یک ضامن از متقاضی گرفته می شود.

وی اظهار کرد:بر اساس مصوبه ابلاغی بانک مرکزی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها از ابتدای سال ۹۸ بوده مبلغ «۱۸۰ میلیون تومان» و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ «۲۲۰ میلیون تومان» تعیین شده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون یادآور شد:به هر یک از زوجین که مشمول ماده (۵۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ ۳۶۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تعلق می‌گیرد.

به گفته شیخ حسینی،متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج‌ها زیر ۲۵ سال و در زوج‌ها زیر ۲۳ سال باشد و مشمول ماده (۵۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ ۴۴۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تعلق می‌گیرد.

## اساسنامه جدید بیمه دانا در مجمع عمومی فوق‌العاده تصویب شد



مجمع عمومی فوق‌العاده بیمه دانا با موضوع تصویب اساسنامه جدید این شرکت مطابق با نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور بیش از ۵۴ درصد از سهامداران برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه دانا، این مجمع صبح روز شنبه مورخ ۱۲ اسفندماه جاری در محل سال اجتماعات ساختمان سعیدی این شرکت و با حضور محمد خزائی‌کوهپر به عنوان رئیس مجمع، عسگر توکلی و حمیدرضا ترابی به عنوان اعضای ناظر، عباس لطفی‌مقدم دبیر مجمع و همچنین زهره ملابرابهیمی‌نماینده‌بیمه مرکزی جمهوری اسلامی، سمیرا کرجی‌نماینده سازمان بورس و حمید یزدان‌پرستی نماینده حسابرس و بازرس قانونی، با دستور جلسه تصویب اساسنامه جدید شرکت برگزار شد.

در این جلسه که مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و برخی از مدیران ستادی شرکت بیمه دانا نیز حضور داشتند، سهامداران پس از قرائت تغییرات اصلاحی از سوی عباس لطفی‌مقدم دبیر مجمع، موافقت خود را با تغییر اساسنامه بیمه دانا اعلام و آن را به تصویب رساندند.

گفتنی است اساسنامه جدید شرکت بیمه دانا پیش از این به تصویب بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تأیید سازمان بورس رسیده است.

## مجمع بیمه سینا به تنفس خورد



مجمع عمومی فوق‌العاده بیمه سینا با توجه به اعلام تنفس، در روز ۲۲ اسفندماه برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ مجمع عمومی فوق‌العاده بیمه سینا با حضور ۶۹٫۶۸ درصد از سهامداران به منظور تصویب اساسنامه نمونه ابلاغی بیمه مرکزی در ساختمان شهید بهشتی تشکیل شد.

در این مجمع که ریاست آن را امیر محمد رحیمی به نمایندگی از بنیاد علوی بر عهده داشت، با توجه به عدم تصمیم‌گیری در خصوص برخی از مواد اساسنامه نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمعی، اعلام تنفس کرد و مقرر شد جلسه بعدی در روز ۲۲ اسفندماه ساعت ۸:۳۰ در همان محل برگزار گردد.

بازار سرمایه

## صادرات نفت به ازای هر نفر به ۱.۷۵ بشکه در سال ۲۰۲۰ رسید

# سه‌م نفت هر ایرانی

گروه اقتصاد-بررسی داده‌های اوپک نشان می‌دهد در بین سال‌های ۱۹۸۳ الی ۲۰۲۲، صادرات نفت به ازای هر نفر در سال ۱۹۹۴ در بیشترین میزان خود قرار داشته است. صادرات نفت به ازای هر نفر در کل سال ۱۶.۲۵ بشکه در کل سال است؛ ضمن کمترین میزان صادرات نفت به ازای هر نفر در سال ۲۰۲۰ و به میزان ۱.۷۵ بشکه در کل سال است. منابع طبیعی همواره نقشی اساسی در اقتصاد ایران داشته است. نفت، یکی از مهم‌ترین این منابعی است که از زمان کشف آن تاکنون، نقشی اساسی در شرایط اقتصادی و سیاسی ایران در دنیا ایفا کرده است. همچنین نفت یکی از اساسی‌ترین منابع درآمدی دولت به شمار می‌شود.



بر اساس مقاله دکتر پسران می‌پردیزم،

شاید بتوان مهم‌ترین تأثیر تحریم‌ها را در بخش نفتی کشور ارزیابی کرد. در ابتدای انقلاب، صادرات نفت ایران به نصف کاهش یافته بود. نخستین تحریم‌های ایالات متحده، تأثیر قابل توجهی بر صادرات نفت گذاشته و باعث کاهش صادرات روزانه نفت ایران به ۷۰۰ هزار بشکه شد.

صادرات نفت ایران کمک کرد، اما به دلیل همزمانی با جنگ تحمیلی، صادرات نفت ایران نتوانستند به روزهای پیش از تحریم بازگردند و کمتر از ۲ میلیون بشکه در روز باقی‌ماند. صادرات نفت از نفت ایران تا پایان جنگ تحمیلی، به کمتر از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید.

با پایان جنگ تحمیلی، و در سال‌های ۱۹۸۹ الی ۲۰۰۵، همزمان با بهبود روابط کشور با دنیا صادرات نفت افزایش یافت و در بازه ۲ الی ۲.۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز نوسان بود.

پس از اعمال تحریم‌های ایالات متحده و سازمان ملل در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۶، صادرات ایران مجدداً روندی کاهشی را در پیش گرفت. افزایش صادرات تحريم‌ها، باعث شد تا صادرات نفت ایران در سال ۲۰۱۴ و پیش از توافق برجام به کمتر از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسد. توافق برجام، باعث شد تا موافقت صادرات نفتی کمتر شود. صادرات نفتی ایران تا سال ۲۰۱۷، توانست بالای ۲ میلیون بشکه در روز را هم تجربه کند. در نهایت خروج ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸، باعث شد تا صادرات ایران کاهشی جدی و تاریخی را تجربه کند. صادرات نفت ایران در روز داشته باشد.

در مجموع، تحریم‌های ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۷۹، در دولت محمود احمدی نژاد، و در دولت حسن روحانی در سال ۲۰۱۸، بیشترین ضربه را به صادرات نفتی ایران زده است.

**سه‌م هر ایرانی از نفت صادراتی در کشور چقدر است؟**

منظر صادرات، می‌توان سال ۱۹۹۴ را زمانی دانست که بیشترین صادرات سرانه نفت در ایران اتفاق افتاده است. صادرات نفت در سال ذکر شده، روزانه ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۹۰۰ بشکه بوده است. همچنین جمعیت ایران در آن سال حدود ۵۹ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر گزارش شده است. بنابراین می‌توان گفت صادرات سرانه نفت در سال ۱۹۹۴ برابر با ۱۶.۲۵ در کل سال بوده است.

پس از آن، بیشترین صادرات سرانه نفت ایران در سال‌های ۱۹۹۳ و ۱۹۹۲ می‌باشد. میزان صادرات نفت ایران در سال‌های ذکر شده به

بازار سرمایه

## بازار سرمایه

## اخبار

## بازدید سرزده مدیرعامل بانک صادرات ایران از روند خدمت‌رسانی شعب بانک



مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدیدی سرزده از برخی شعب بانک، روند خدمت‌رسانی به مردم و تحقق اهداف بانک در افزایش سهم از بازار بانک را پیگیری کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سفی‌پور در این بازدیدها که به‌منظور بررسی میدانی از عملکرد شعب بانک در ماه پایانی سال به همراه معاون شعب، معاون طرح و برنامه، بازرس ویژه و مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات از دو شعبه این بانک انجام شد، از نزدیک در جریان فعالیت و ارائه خدمات بانکی به مشتریان قرار گرفت و دستورات لازم برای استفاده از تمامی ظرفیت‌های بانک برای توسعه خدمات و تحقق اهداف بانک را مورد تأکید قرار داد.

سفی‌پور همچنین رعایت نظافت آراستگی شعب و تکريم مشتریان را، تحقق اهداف شعبه در روزهای پایانی سال، جمع‌بندی و به‌روزرسانی امور پایان سال و همچنین استمرار در بازاریابی‌های صورت گرفته و پیگیری آن را مورد توجه قرار داد و از زحمات کارکنان بانک در تسريع و دقت در خدمت‌رسانی به مردم ومشتريان در روزهای پایانی سال قدردانی کرد.

سیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب و عبدالله رستمی معاون طرح و برنامه بانک نیز در این بازدیدها فروش محصولات نوین بانک، رعایت نسبت‌ها و شاخص‌های عملکردی، تکمیل پرتفوی شعب از تعهدات و تسهیلات و لزوم استفاده از ظرفیت سایر محصولات نوین بانک را تشریح کردند.

در این بازدیدها همچنین مهرداد رضائی بازرس ویژه مدیرعامل و هدایت نصرالهی مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک نیز به بررسی روند فعالیت شعب و موانع موجود پرداختند.

## پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام از دواج و فرزندآوری از سوی بانک شهر



مدیر امور اعتبارات بانک شهر از پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی این بانک از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، ایمان ابینی پور با بیان اینکه عملکرد شبکه شعب بانک شهر با گذشت بیش از ۱۱ ماه از سال برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در چارچوب تکلیف تعیین شده بوده‌است، تصریح کرد: توجه به انجام سیاست های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در صدر اقدامات بانک شهر در حوزه اعتبارات طی سال ۱۴۰۲ بوده است.

امتی پور گفت: در همین راستا، با هدف ترویج سنت حسنه ازدواج و کمک به فرزندآوری خانواده ها تلاش کرده ایم شرایط را در چارچوب قوانین و مقررات برای دریافت کنندگان تسهیلات مصروف تسهیل کنیم که خوشبختانه این مهم با افزایش رضایتمندی شهروندان همراه بوده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از آغاز سال جاری تا ابتدای اسفند ماه زندگی مشترک خود را با تسهیلات بانک شهر آغاز کرده‌اند، ادامه داد: در حمایت از جوان سازی جمعیت و فرزندآوری نیز بیش از ۱۱ هزار نفر از تسهیلات فرزندآوری بانک شهر بهره مند شده اند. مدیر امور اعتبارات بانک شهر در پایان با تأکید بر اینکه منابع لازم برای پرداخت تسهیلات تکلیفی پیش بینی گردیده است ، گفت: تلاش می کنیم با تمام ظرفیت های موجود در ایام پایانی سال، کمک ویژه ای به ازدواج جوانان داشته باشیم.

## امضای تفاهنامه مشترک بین بانک مسکن و شرکت صنایع ملی مس ایران

مدیران عامل بانک مسکن و شرکت صنایع ملی مس ایران با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توانمندی‌های یکدیگر، تفاهنامه همکاری مشترک ۵ ساله امضا کردند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن -هیبنا، دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن پس از امضای این تفاهنامه گفت: با توسعه زیرساخت‌های اعتباری و استفاده از تمامی ظرفیت‌های در اختیار بانک مسکن، امروز این آمادگی وجود دارد تا با توانی مضاعف از فعالیت‌های بخش‌های مختلف اقتصادی کشور به ویژه در حوزه ارزی حمایت کنیم و این ظرفیت‌های ارزشمند را هم جهت با شعار سال در خدمت فعالان اقتصادی و شرکت‌های بزرگ قرار دهیم.

دکتر حسینی افزود: حجم فعالیت‌ها و پروژه‌های شرکت ملی صنایع مس، قابل توجه است و انجام امی مهم جز با وجود یک تیم کارآمد، منسجم و حرفه‌ای میسر نیست. بی شک، این حجم از فعالیت‌ها حاکی از توانمندی بالای شرکت ملی صنایع مس در زمینه‌های مختلف است.

تک‌تک همکاران ارزشمند خود، شاهد سرعت بی‌نظیر بانک مسکن در طی کردن مسیر رشد و توسعه هستیم. وی گفت: در واقع بانک‌ها به عنوان واسطه‌گران مالی، پولی خرد مردم جامعه را به سمت اقتصاد مولد در کشور هدایت می‌کنند و آن را در اختیار فعالان واقعی اقتصادی قرار می‌دهند. بانک مسکن نیز از این قاعده مستثنی نیست و همواره در این زمینه پیشرو بوده است. علاوه بر این، بانک مسکن دارای شرکت‌های زیر مجموعه فعال در حوزه ساخت مسکن است که ضمن توجه جدی به اجرای پروژه‌های متعدد ساخت و ساز و مسکن سازی، با ورود به شهرسازی، در سطح تمدن‌سازی هم مطرح شده است.

امیر خرمی شاد مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس نیز در مراسم امضای این تفاهنامه ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک بانک مسکن با شرکت ملی مس برای مردم منفعت و برکت داشته باشد. وی ادامه داد: شرکت ملی صنایع مس ایران مصمم به اجرای پروژه‌های بزرگ در زمان‌بندی خاص خود است و برای این مهم به همراهی سیستم بانکی کشور نیازمند است.

خرمی شاد تصریح کرد: با برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با مجموعه بانک مسکن به عنوان بزرگ‌ترین بانک تخصصی کشور، امروز تفاهنامه ۵ ساله‌ای را با این بانک به امضا می‌رسانیم.

وی خبر داد که حجم پروژه‌های شرکت ملی مس تا پایان برنامه هفتم، ۱۲ میلیارد دلار است و گفت: نیاز ارزی مجموعه شرکت قابل توجه است و از همین باب، ان‌شاء… منافی‌ه که عاید کشور و شرکت می‌شود نیز بسیار ارزشمند خواهد بود.



### باید توجه

### داشت جمعیت

### پایین ترابعات

### می‌شود تا

### صادرات و یا

### تولید نفت به

### ازای هر نفر،

### بیشتر از سایر

### کشورها باشد.

### در واقع افزایش

### جمعیت‌سه‌م

### شهروندان از

### صادرات و یا

### تولید نفت را

### کاهش می‌دهد